
   
 

 

BALÍČKY OKAMŽITÉ POMOCI PRAŽANŮM 

Stravné 

Podporu lze poskytnout v případě, že je žadatel zapsán ke stravování. Výše podpory je 100 % 
prominutí úplaty na stravování za strávníka. 

Požadavky oprávněného žadatele (je třeba splnit oba požadavky): 

1.  Žadatel, který žádost podává, musí mít trvalý pobyt v hl. m. Praze. 

2.  Žadatel splňuje alespoň jednu z následujících podmínek – či pobírá některou z následujících 
dávek: 

 příspěvek či doplatek na bydlení; 
 okamžitou dávku v hmotné nouzi; 
 přídavek na dítě; 
 dávky pěstounské péče; 
 čelí exekuci/insolvenci; 
 po zaplacení nákladů na bydlení domácnosti zbývá méně než 200 Kč/osobu/den (u 

samostatně žijících osob 300 Kč/den) – do nákladů lze zahrnout i splátku hypotéky či 
družstevního podílu na nemovitost, ve které rodina bydlí. 

O příspěvek lze žádat fyzickým doručením originálu žádosti na předepsaném formuláři řediteli školy 
prostřednictvím koordinátora. 

Termín pro vyřízení žádosti: o žádosti rozhodne ředitel do 14 dnů od doručení 

Podporu nelze poskytnout zpětně, prominutí může být nejdříve od data podání žádosti, respektive od 
data, kdy bylo o žádosti rozhodnuto, vždy však záleží na rozhodnutí ředitele školy. 

 

Kontakt pro informace a dotazy: 

Štěpánka Lipovská 

koordinátor pomoci 

tel.: 267 312 915 

email: slipovska@oahovorcovicka.cz 


